
ДРЕВНА РИМСКА АРХИТЕКТУРА 

 
 

Аквaдукт – надземен 

систем за пренос на вода 

Триумфална 

порта – 

споменик на 

римска слава 

и моќ 

На лист од блок или на хамер-
хартија нацртај триумфална порта, 

амфитеатар и аквадукт. 
Амфитеатар – 

грандиозно 

здание за 

изведување на 

борби во живо 


